ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 23 июля 2019 г. № 170

г. МАХАЧКАЛА

О внесении измененийв раздел II Положения
о Министерствеприродныхресурсов и экологии

РеспубликиДагестан

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет:

Внести в раздел II Положения о Министерстве природных ресурсов и

экологии Республики Дагестан, утвержденного постановлением

Правительства Республики Дагестан от 22 апреля 2016 г. № 103 «О вопросах

Министерства природных ресурсов и экологии Республики Дагестан, о

внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов

Правительства Республики Дагестан» (Официальный интернет-портал

правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 27 апреля,

№ 0500201604270001; 7 декабря, № 0500201612070007; 12 декабря,

№ 0500201612120005; 15 декабря, № 0500201612150003; 30 декабря,

№ 0500201612300007; 2017, 16 марта, № 0500201703160012; 1 августа,

№ 0500201708010016, 28 декабря, № 0500201712280028; 2018, 28 декабря,

№ 0500201812280011; 2019, 27 февраля, № 0500201902270002; 20 мая,

№ 0500201905200005), следующиеизменения:
а) пункт 8.23 дополнить подпунктом 8.23.10(2) следующего

содержания:

«8.23.10(2). принимает решение по установлению, изменению,

прекращению существования зон санитарной охраны источников питьевого

и хозяйственно-бытового водоснабжения, при наличии санитарно-

эпидемиологического заключения о соответствии границ таких зон и

ограничений использования земельных участков в границах таких зон

санитарным правилам;»;

б) в пункте 8.30:
подпункт 8.30.3 исключить;

подпункты 8.30.8, 8.30.9 и 8.30.10 изложить в следующейредакции:

«8.30.8. создает комиссию для определения границ рыболовных

участков;

8.30.9. утверждает перечень рыболовных участков, выделенных во

внутренних водах Российской Федерации, в том числе во внутренних

морских водах Российской Федерации, и в территориальном море

Российской Федерации, по согласованию с федеральным органом

исполнительной власти в области рыболовства;

8.30.10. проводит в установленном порядке конкурсы на право

заключения договора и заключает договоры пользования рыболовным

участком для осуществления промышленного рыболовства в отношении

водных биологических ресурсов внутренних вод Российской Федерации

(за исключением внутренних морских вод Российской Федерации и за

исключениеманадромных,катадромныхи трансграничныхвидов рыб);»;

в) в подпункте 8.30.12 слова «, а также во внутренних морских водах

Российской Федерации и в территориальном море Российской Федерации,

прилегаюш:их к территории муниципального образования Республики

Дагестан» исключить;

г) в подпункте 8.30.13. слово «рыбопромысловых» заменить словом

«рыболовных».

упРАвлМред

ДЕЛ0ПР0ИЗВ0ДСТВ1

(атель Правительства

тублики Дагестан А. Здунов